
 

 

 

     
  
  

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Comando di Giugliano in Campania 

SERVIZIO POLIZIA STRADALE, CONTRAVVENZIONI E 

CONTENZIOSO.  
 

 

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n°  66/PS/2021  

 

 

Oggetto:   chiusura al transito veicolare di VIA CARRAFIELLO nel  tratto stradale avente 

accesso da Via S.Francesco a Patria, direzione Nord, dall’ altezza della rampa di accesso  al  

raccordo stradale ( cavalcavia) , alla fine dell’area su cui si estende il Campo Rom, dal  

02/09/2021 a fine esigenze. 
 

           IL DIRIGENTE 

 

-Visto L’Ordinanza n. 23 del 02 settembre 2021 emessa dal Presidente della Regione Campania, 

avente ad oggetto “ Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da Covid Disposizioni contingibili ed urgenti Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 

23 dicembre 1978, n. 883 in materia di igiene e sanità e dell’art. 3 del Decreto legge 25 marzo 2020, 

n. 19. Disposizioni Concernenti l’area Campo Rom ubicato in Giugliano in Campania alla Via 

Carrafiello. 

- Dato atto  che le misure  da adottare prevedono  che i cittadini del Campo Rom possano rientrarvi 

e rimanere in regime di isolamento domiciliare , per i quali è previsto ed assicurato ogni forma di 

assistenza, sia  sanitaria che attraverso la somministrazione di derrate alimentari e di generi di prima 

necessità ; 

- Rilevata la necessità di allestire all’esterno del Campo Rom delle strutture idonee per lo 

svolgimento dei soprascritti servizi per la popolazione residente e di interdire pertanto al transito 

veicolare l’area antistante il Campo Rom , lasciando libera la rampa di accesso del cavalcavia per 

consentire il libero movimento dei mezzi; 

-Vista la competenza in virtù del decreto sindacale n.117 del 05/07/2021 con  cui lo scrivente è stato 

nominato Dirigente del Settore; 

- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.; 

- Visto gli artt. 30 e 31 dl DPR n. 495 del 16.12.1992( Regolamento di esecuzione del C.d.S); 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 , contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente; 
 

ORDINA 

 

Che dal giorno 02 settembre 2021 a fine esigenze la Via Carrafiello, nel  tratto stradale avente 

accesso da Via S.Francesco a Patria direzione Nord, venga chiusa al transito veicolare 

dall’altezza dell’accesso  del raccordo stradale ( cavalcavia) che collega Via Carrafiello lato 

Nord con Via Carrafiello Lato Sud, alla fine dell’area su cui si estende il Campo Rom. 

Che i residenti del tratto di strada interessato alla chiusura abbiano accesso da Via Vicinale 

Trenga.  

DISPONE 

 

Che la ditta di Manutenzione stradale Comunale provveda: 

1) alla chiusura del tratto di strada interessato  in modo stabile a mezzo di installazione di 

New Jersey ; 



2)all’apposizione di tutta la segnaletica di preavviso  di strada chiusa  all’altezza dell’accesso 

di Via S.Francesco a Patria e su Via Carrafiello, direzione Via Ripuaria altezza accesso al 

cavalcavia. 

3) all’adozione di tutti i necessari accorgimenti per la sicurezza e tenendoli in perfetta 

efficienza 

4)  agli obblighi previsti dall’art. 21 del C.d.S e relativo Regolamento di esecuzione( opere, 

depositi e cantieri stradali) 

5) all’adozione di  tutte le misure previste per la segnalazione di cantieri notturni 

 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

Avverso  la seguente ordinanza è ammesso il ricorso, entro il temine di gg. 30 dalla data din 

pubblicazione all’Albo pretorio( sito web dell’Ente), AL Ministro dei LL.PP (DPR 1199/71), 

oppure in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. Dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 

 

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, 

tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it. 

Che la presente ordinanza venga trasmessa al Settore Idrico Fognario e Manutentivo per gli 

interventi di competenza in essa contenuti 

 

Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì 02/09/2021 

                                                                                                                                Il   Dirigente  

                                                                                                                          Col. Dr. Luigi Maiello 

       Il Responsabile del Servizio                                                                        

        Ten.AriannaCastellone                                                            


		2021-09-02T17:22:44+0200
	Arianna Castellone


		2021-09-02T17:24:33+0200
	Luigi Maiello




